BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

Y, DƢỢC CỔ TRUYỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /YDCT-QLY
V/v thực hiện Thông tư số

56/2024/TT-BYT quy định về

điều trị ban ngày bằng y học cổ

truyền tại bệnh viện

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: (theo danh sách đính kèm)

Ngày 31/12/2024, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 56/2024/TT-BYT quy

định về điều trị ban ngày bằng y học cổ truyền tại bệnh viện, có hiệu lực vào

ngày 18/02/2025. Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền kính đề nghị các đơn vị thuộc

phạm vi điều chỉnh của Thông tư và các đơn vị có liên quan nghiên cứu, triển

khai thực hiện Thông tư.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ

quan, tổ chức, cá nhân phản ánh kịp thời về Bộ Y tế (Cục Quản lý Y, Dược cổ

truyền) để xem xét, giải quyết.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT Đỗ Xuân Tuyên (để b/c);

- PCT Trịnh Thị Diệu Thường (để biết);

- Lưu: VT. QLY.

CỤC TRƢỞNG

Nguyễn Thế Thịnh

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN CÔNG VĂN

(Đính kèm công văn số         /YDCT-QLY, ngày       tháng      năm 2025)

STT Đơn vị

1 Các bệnh viện trực thuộc Bộ ngành;

2
Bệnh viện Y học cổ truyền thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương;

3 Bệnh viện đa khoa tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

4 Cục Y tế - Bộ Công an;

5 Cục Quân y - Bộ Quốc phòng;

6 Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

7 Hiệp hội bệnh viện tư nhân.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T17:38:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thế Thịnh<thinhnt.ydct@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:21:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:21:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:22:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:22:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:22:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:22:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:22:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!